
14. számú előterjesztés  
          Minősített többség 

 

ELŐTERJESZTÉS 
 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
2018. február 22-i rendes ülésére 

 
 

Tárgy: Önkormányzati rendeletekben megállapított egyes díjtételek felülvizsgálata 
 
 
 
Előterjesztő: Szabó Loránd polgármester 
 
 
 
Készítette:  Városüzemeltetési Iroda 
   
 
 
Tárgyalta:  Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 
 
 
 
Tanácskozási joggal meghívott: - 
 
 
 
Készítő részéről ellenőrizte:  
    dr. Kocsis Krisztina irodavezető, Városüzemeltetési Iroda 
 
 
Költségvetési, pénzügyi-gazdálkodási szempontból ellenőrizte:  
    Kovács Gyula irodavezető, Pénzügyi Iroda  
 
 
Törvényességi szempontból ellenőrizte: 
    dr. Szabó Péter jegyző 
 
 
 
 



  

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 9/1997. (III. 25.) 
önkormányzati rendelettel szabályozza a lakás és közcélú létesítményekhez 
kapcsolódó parkolóhelyek kialakításának és megváltásának a feltételeit. A rendelet 4. 
§ (6) bekezdése szerint a parkolóhely megváltási díjak összegét (melyet a rendelet 2. 
sz. melléklete tartalmaz) a Képviselő-testület minden évben felülvizsgálja. A díjakat 
utoljára a Képviselő-testület 15/2017. (II. 27.) rendelete módosította 2017. március 1. 
napjával kezdődő hatállyal. A parkoló-építésre városszerte nagy az igény (Kórház 
utcai parkoló-építés, volt fűtőmű helyén parkoló létesítése, Árnyas és Zöldfa utca 
parkolási problémái), ezért az építési költségek jelentős növekedése miatt indokolt a 
kis mértékű emelés.  
 
A közterületek használatáról, valamint a közterület-használati díjak mértékéről a 
26/2012. (VII. 6.) önkormányzati rendeletben foglaltak az irányadók. A rendelet 6. sz. 
mellékletében került rögzítésre, hogy különböző célú közterület-használatok esetében 
milyen mértékű díjat kell a használónak fizetnie. A díjak utolsó módosítása a 
Képviselő-testület 16/2017. (II. 27.) rendeletével történt meg.  
 
A reklámok, reklámhordozók és cégfeliratok elhelyezéséről szóló 1/2018. (I. 29.) 
önkormányzati rendelet 1. sz. melléklete rendelkezik a reklámhordozók, a 
reklámhordozó-tartó berendezések, cégérek, cégfeliratok és kirakatok után fizetendő 
közterület-használati díjak mértékéről. Az előző rendes ülésen elfogadott új rendelet a 
korábbi reklám rendelet díjait vette át, amelyek legutóbb a tavalyi évben emelkedtek 
2%-kal. 
 
A Képviselő-testület a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 
41. § (3) bekezdés e) pontja szerint kapott felhatalmazás alapján rendeletben állapítja 
meg - a köztemetőre vonatkozóan - a kegyeleti közszolgáltatások feltételeit, a temetési 
hely megváltásának és újraváltásának díját, a temető fenntartási hozzájárulás díját, 
illetve a létesítmények és az üzemeltető által biztosított szolgáltatások 
igénybevételének díját. 
A temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló 25/2001. (VI. 28.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 1., 2. és 3. melléklete szabályozza az 
alkalmazandó díjtételeket.  
A Képviselő-testület az 1. és a 2. melléklet díjtételeit a tavalyi évben 15 %-kal emelte, 
a 3. melléklet díjtételeit, amely a temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők által 
fizetendő temető-fenntartási hozzájárulást tartalmazza, változatlanul hagyta.  
A növekvő fenntartási költségek, kiadások az üzemeltetőnek egyre nehezebb 
körülményeket teremtenek az elvárható minőségű fenntartási munkák elvégzéséhez a 
mindenki számára kiemelten fontos kegyeleti helyen. Az üzemeltető a munkák 
fedezetéül csak a mellékletekben szereplő díjak beszedéséből jut bevételhez, az 
elvégzendő feladatok finanszírozására más támogatást nem kap. 
Tekintettel arra, hogy szintén a mai ülés napirendjén szerepel a gyermeksírhelyekkel 
kapcsolatos tájékoztató, valamint arra való javaslat, hogy vizsgáljuk meg a 



  

gyermeksírok örökös megváltásának lehetőségét, ezért a gyermeksírhely újra 
megváltására vonatkozó díjtételt nem javaslom megemelni.  
 
Az elmúlt évek folyamán a csekély mértékű fogyasztói árindex alakulás miatt a fenti 
rendeletek esetében nem történt nagyobb mértékű díjtétel módosítás. Azonban az 
önkormányzat feszített pénzügyi helyzete miatt minden bevételi lehetőséget ki kell 
használni annak érdekében, hogy a kötelező önkormányzati feladatok ellátására jusson 
elegendő forrás. Ezért nem tekinthetünk el attól, hogy a különböző díjakat legalább az 
inflációhoz igazodó mértékben, idén 2,5 %-kal emeljük azzal, hogy a könnyebb 
pénzügyi kezelhetőség érdekében a megemelt összegeket a kerekítés szabályai szerint 
javaslom meghatározni. 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a 
jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – 
előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. 
Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi 
önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. Ennek megfelelően az elvégzett 
előzetes hatásvizsgálat megállapításait az alábbiak szerint ismertetem: 
 
A rendelettervezethez kapcsolódó hatásvizsgálat:  
 
1. A tervezett önkormányzati rendelet várható társadalmi, gazdasági, 
költségvetési hatásai: 
A rendeletalkotásnak közvetlen társadalmi, gazdasági hatása nincs. Költségvetési 
hatását tekintve a módosítások indoka a költségeknek az infláció okozta változásokhoz 
történő igazítása.  
 
2. A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei: 
A rendeletalkotásnak közvetlen környezeti és egészségi hatása nincs, tekintettel arra, 
hogy a módosítás oka a hatályos jogszabályoknak való megfelelés, a vonatkozó 
jogszabályi környezet adta szabályozási lehetőség kihasználása.   
 
3. A tervezett önkormányzati rendeletnek adminisztratív terheket befolyásoló 
hatása: 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 
 
4. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 
A rendelet alkalmazása nem igényel többlet szervezeti, személyi, tárgyi és pénzügyi 
forrást. 
 
5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei: 
A módosításokkal érintett önkormányzati rendeletek rendszeres felülvizsgálatát a 
pénzügyi folyamatok változása indokolja. 



  

 
Javaslom tehát a 9/1997. (III. 25.), a 26/2012.(VII. 6.), az 1/2018. (I. 29.), valamint a 
25/2001. (VI. 28.) önkormányzati rendelettel megállapított parkolóhely megváltási díj, 
a közterület-használati díjak, (beleértve a reklámhordozók, a reklámhordozó-tartó 
berendezések, cégérek, cégfeliratok és kirakatok után fizetendő közterület-használati 
díjakat is), valamint a temetési hely megváltási és újraváltási díj mértékének 2,5 %-kal 
történő módosítását a következő rendeletmódosításokkal. 
 
 
                         Szabó Loránd 
                          polgármester 



  

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
……/2018. (…….) önkormányzati rendelete 

a lakás és közcélú létesítményekhez kapcsolódó parkolóhelyek 
kialakításáról és megváltásáról szóló 9/1997. (III. 25.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 
 

Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés a) pontjában és (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli 
el:  

1. § 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a lakás és közcélú 
létesítményekhez kapcsolódó parkolóhelyek kialakításáról és megváltásáról szóló 
9/1997. (III. 25.) önkormányzati rendelete 2. melléklete helyébe a Melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2018. március 1-jén lép hatályba. 

 

Szabó Loránd                                                 dr. Szabó Péter 
                       polgármester                                                         jegyző 



  

Melléklet a …../2018. (…/…) önkormányzati rendelethez 
 

„ 2. melléklet a 9/1997. (III. 25.) önkormányzati rendelethez 
 
 
 

A parkolóhelyek megváltási díja 
 

1. A parkolóhely megváltási díja személygépkocsi esetén: 399.905,- Ft/db 
2. A parkolóhely megváltási díja tehergépkocsi és autóbusz esetén: 1.375.670,- Ft/db” 

 

 



  

Részletes indokolás: 

Az 1. §-hoz: 
A rendeletben szabályozott díjtételek inflációs folyamatokhoz történő igazítása a 
módosítás indoka. 
 
A 2. §-hoz: 
A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
……/2018. (…….) önkormányzati rendelete 

a közterületek használatáról szóló 26/2012. (VII. 6.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 
Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 
(1) bekezdés a) pontjában és (2) bekezdésében, valamint az épített környezet 
alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:  

1. § 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a közterületek használatáról 
szóló 26/2012. (VII. 6.) önkormányzati rendelete 6. melléklete helyébe a Melléklet 
lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2018. március 1-jén lép hatályba. 

Szabó Loránd                                                 dr. Szabó Péter 
                       polgármester                                                         jegyző 



  

Melléklet a …../2018. (…/…) önkormányzati rendelethez 
 
 

 „6. melléklet a 26/2012. (VII. 6.) önkormányzati rendelethez 
 

   
   

A közterület-használati díjak mértéke 
  

A 
Közterület-használat célja Díj mértéke 

1. A közterület-használati díj legkisebb mértéke. 
 

3.200 Ft 

2. Árusító és árusítással kapcsolatos pavilon vagy fülke 
elhelyezése 

1.715 Ft/m2/hó 

3. Áru tárolására szolgáló konténer (szekrény) elhelyezése.  1.715 Ft/m2/hó 

4. Alkalmi elárusítóhelyek létesítése, üzletek előtti áruk 
bemutatása. 

280 Ft/m2/nap 

5. Mozgóárusítás, valamint szolgáltató tevékenység végzése. 2.130 Ft/alkalom, de 
legfeljebb 12.800 

Ft/hó 
6. A külön jogszabály szerint közterületen árusítható 

termékek közterületen történő árusítása. 
280 Ft/m2/nap 

7. Vendéglátó-ipari előkert létesítése 1.010 Ft/m2/hó 
8. Kiállítás és rendezvények tartása 280 Ft/m2/nap 
9. Javításra váró személygépkocsik tárolása. 318 Ft/m2/hó 
10. Építési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag és 

törmelék, valamint tüzelőanyag tárolása. 
36 Ft/m2/nap 

11. Hulladék gyűjtésére szolgáló gyűjtőedény tartós 
elhelyezése 

108 Ft/m2/hó 

12. Hálózati engedélyesek által levágott gallyak, ágak – 72 
órát meghaladó – közterületen történő tárolása 

1.068 Ft/m2/nap” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Részletes indokolás: 

Az 1. §-hoz: 
A rendeletben szabályozott díjtételek inflációs folyamatokhoz történő igazítása a 
módosítás indoka. 
 
A 2. §-hoz: 
A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

……/2018. (…….) önkormányzati rendelete 
a reklámok, reklámhordozók és cégfeliratok elhelyezéséről szóló  

1/2018. (I. 29.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a településkép védelméről 
szóló 2016. évi LXXIV. törvény 12. § (5) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

1. § 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a reklámok, 
reklámhordozók és cégfeliratok elhelyezéséről szóló 1/2018. (I. 29.) önkormányzati 
rendelete 1. melléklete helyébe a Melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2018. március 1-jén lép hatályba. 

 

Szabó Loránd                                                 dr. Szabó Péter 
                       polgármester                                                         jegyző 



  

Melléklet a …../2018. (…/…) önkormányzati rendelethez 
 
 

 „1. melléklet az 1/2018. (I. 29.) önkormányzati rendelethez 
 

A reklámhordozók, reklámhordozót tartó berendezés, cégérek, cégfeliratok és 
kirakatok utáni közterület-használati díjak 

 
 Típusok Díjtételek 
 

 
1. A közterület fölé a homlokzati falsíktól  
10 cm-en túl nyúló üzlethomlokzat, portál, 
kirakat, üzleti védőtető (előtető)  1.280,- Ft/m2/hó 
2. Cégér, Cégfelirat 1.280,- Ft/m2/hó 
3. Reklám, reklámhordozó 1.280,- Ft/m2/hó 
4. Megállító tábla 1.600,- Ft/m2/hó 
 190,- Ft/db/nap 
5.A közterület-használat legkisebb díja  3.200,- Ft” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Részletes indokolás: 

Az 1. §-hoz: 
A rendeletben szabályozott díjtételek inflációs folyamatokhoz történő igazítása a 
módosítás indoka. 
 
A 2. §-hoz: 
A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2018. (…) önkormányzati rendelete 
a temetőkr ől és a temetkezés rendjéről szóló 25/2001. (VI. 28.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a temetőkről és a 
temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdés e) pontjában foglalt 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:  

1. § 

(1) Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a temetőkről és a 
temetkezés rendjéről szóló 25/2001. (VI. 28.) önkormányzati rendelete (a 
továbbiakban: Rendelet) 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) A Rendelet 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 
 

2. § 

 

Ez a rendelet 2018. március 1-jén lép hatályba. 

 

          Szabó Loránd                         dr. Szabó Péter  
  polgármester                   jegyző  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
1. melléklet a …../2018. (…/…) önkormányzati rendelethez 

 
 

„1. melléklet a 25/2001. (VI. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

Sírhely megváltási díjak 
 
 

Sírhelyek 
megnevezése 

Használati idő 
év 

Első megváltás Újra megváltás 
Használati díj 

 (Ft +Áfa) 
Használati díj 

 (Ft +Áfa) 
Felnőtt egyes 25   
hantos 10.020 15.145 
hant nélküli 9.575 12.095 
Felnőtt kettes 25   
hantos 19.005 30.230 
hant nélküli 16.240 26.240 
Gyermek sírhely 
(10 éves korig) 

25 ingyenes 13.800 

Urna sírhely hant 
nélküli 

10   

egyes 10.045 20.215 
kettes 16.270 32.490 
Urnafülke díja 10 20.215 24.200 
Családi urnafal 60   
4 főig 12.250 16.240 
6 főig 16.240 20.215 
Sírbolt hely 60   
2 fős 44.385 60.590 
4 fős 60.590 66.775 
5-10 fős 100.930 120.940 
Sírbolt hely 100   
2 fős 88.840 120.940 
4 fős 120.940 141.415 
5-10 fős 202.000 242.625 
Sírkápolna hely 60 101.020 141.840 
Rétbe temetkezés 25   
hant nélküli egyes 10.020 20.215 
hant nélküli kettes 22.750 50.390 
Hamvak szétszórása --- 20.215”  

 
 



  

„ 
2. melléklet a ../2018. (…/…) önkormányzati rendelethez 

 
 

 „2. melléklet a 25/2001. (VI. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

Temetői létesítmények igénybevételéért a temetkezési szolgáltatók által fizetendő 
díjak 

 
1. Ravatalozó és kellékeinek díja:  
1.1. Hagyományos földbe temetés esetén:  14.345,- Ft + áfa.  
1.2. Hamvasztásos elhelyezések esetén:   10.625,- Ft + áfa.  
 
2. Halotthűtők igénybevételi díja:   1.060,- Ft/nap+áfa.  
(elhelyezéstől elszállításig, ill. eltemetésig személyenként)” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
3. melléklet a ../2018. (…/…) önkormányzati rendelethez 

 
 

 „3. melléklet a 25/2001. (VI. 28.) önkormányzati rendelethez 
 

A temetőben vállalkozásszerűen munkát végzők által fizetendő temető-fenntartási 
hozzájárulás 

 
 
Sírbolt építése esetén 435,- Ft + áfa 
 
Sírkő bontás, állítás, átdolgozás, tisztítás esetén 

vállalkozók és kőfaragó kisiparosok részére naponként: 435,- Ft + áfa 
 
Betűvésés síremlékre (név, évszám) 435,- Ft + áfa” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
Részletes indokolás: 
 
Az 1. §-hoz: 
A korábbi díjtételeket tartalmazó táblázatok helyébe a módosított díjtételeket 
tartalmazó mellékleteket lépteti. 
 
A 2. §-hoz: 
A rendelet hatályba lépésének időpontját határozza meg. 
 
 


